2) H. ed. IV. πατρός cum vet. Interpr. et versione Armeniaca.

3) Vid. supra c. 10.

4) ἀλκην C. Eodem modo id non men scribitur in L teste Tischendorfio. Dein τὸ ποθητόν μου δύναμα C L, τὸ ποθητόν μου δύναμα Voss. Cot. Vosc. καὶ Δάφνον τὸν ἀσύγκριτον, καὶ Εὔτεκνον καὶ πάντας κατ' ὄνομα Vossius Codici Laurentiano librarii culpa excidiisse falso asserit. Adsunt enim in L et C, agnoscenturque ab Interpolator et Int. vet. Smithius ex Rom. 16, 14. scriendum putat Ασύγκριτον.

5) His verbis subiicitur in Cod. Mediceo ΣΜΥΡΝΑΙΟΙΣ ΑΠΟ ΤΡΩΑΙΟΣ. Verum autem non est quod in notis ad hunc locum asserit Vossius, omnibus Epistolis addi ad quos sint prescriptae. Ad finem Epp. ad Polycarpum et ad Magnesianos quidem talis epigraphe legitur; caeteris autem deest. lac. In C

luntatem sunt consecuti, et quod ecclesia illa per orationem vestram portu iam sit potita. Cum perfecti sitis, etiam perfecta ex cogitatis. Cu-
pientibus enim vobis bene agere Deus ad largiendum paratus est.

quam in Deo consecuti sunt, et quod vestrae orationis beneficio por-
tum iam obtinuerint. Cum perfecti sitis, perfecta quoque sentite. Vo-
bis enim benefacere cupientibus Deus ad bonum largiendum paratus est.

XII. Salutationes.

Salutat vos charitas fratrum, qui Troade sunt, unde et scribo vobis per Burrhum, quem mecum misistis una cum Ephesiis, fratribus vestris, qui omni modo me recreavit. Atque utinam omnes illum imitentur, cum sit exemplar divini ministerii. Remuneretur ipsum gratia per omnia. Saluto episcopum Deo dignum, et Deo dilectissimum presbyterium, con-
servos meos diaconos, singillatimque ac in universum omnes, in nomine Iesu Christi, et in carne eius et sanguine, passione et resurrectione corporali simul et spirituali, in nomine, in unione Dei vobiscum. Gratia vobis, misericordia, pax, patientia sit semper.

* XII. Salutat vos caritas fratrum, quae est Troade: unde et scribo vobis per Byrrhum, quem misistis mecum una cum Ephesiis fratribus vestris, quia per omnia me refocillavit. Et utinam omnes ipsum imitentur, cum sit exemplar divini ministerii. Retribuatur illi gratia per omnia. Saluto Deo dignum Episcopum, et divinis exornatum dotibus Presbyterium, et conservos meos Diaconos, et unumquemque singillatim, et in universum omnes, in nomine Iesu Christi, et in carne eius et sanguine: item in passione eius et resurrectione carnali et spirituali: in nomine et in unitate Dei et vestra. Gratia vobis, misericordia, pax et patientia sit semper.

XIII. Salutationes.

Saluto familias fratrum meorum cum uxoribus et liberis, et virgi-
nes, vocatas viduas. Fortes sitis in virtute Spiritus. Salutat vos Philo,
qui mecum est. Saluto Taviam et domum eius, quam opto firmari fide
et charitate corporali et spirituali. Saluto Alcen, desiderabile mihi nomen,
et Daphnum incomparabilem, et Eutecnum, omnesque nominatim. Valete
in gratia Dei.

* XIII. Saluto familias fratrum meorum cum uxoribus et liberis
et virginibus, quae appellantur viduae. Incolumes mihi estote in virtute
spiritus. Salutat vos Philo, qui mecum est. Saluto familiam Taviae,
quam opto solidari fide et caritate corporali et spirituali. Saluto Alcen,
desiderabile mihi nomen, et incomparabilem illum Daphnum, optimorum
filiorum parentem, et omnes nominatim. Valete in gratia Dei.

Data ad Smyrnenses ex Troade.

σμυρναῖοις ἀπὸ Τρωάδος πρὸς Πολύκαρπον Ἰγνάτιος: — *β* mihi notavit *Β σμυρναῖοις ἀπὸ Τρωάδος πρὸς Πολύκαρπον Ἰγνάτιος.*

β (sic). Ex L Petrus del Furia

ΠΡΟΣ ΠΟΛΥΚΑΡΠΙΟΝ ΙΓΝΑΤΙΟΣ.¹

Ἴγνατος, ὁ καὶ Θεοφόρος, Πολυκάρπω ἐπισκόπῳ ἐκκλησίας Σμυρναίων,² μᾶλλον ἐπισκοπημένῳ³ ὑπὸ Θεοῦ πατρὸς καὶ κυρίου Ἰησοῦ Χριστοῦ, πλεῖστα χαίρειν.

I. *Lauds et adhortatio.*

Ἀποδεχόμενός σου τὴν ἐν Θεῷ γνώμην,⁴ ἡδρασμένην ὡς ἐπὶ πέτραν ἀκίνητον, ὑπερδοξάζω,⁵ καταξιωθεῖς τοῦ προσώπου⁶ σου τοῦ ἀμώμου, οὐ διαίμην⁷ ἐν Θεῷ. Παρακαλῶ σε ἐν χάριτι,⁸ ἢ ἐνδέδυσαι,⁹ προσθεῖναι¹⁰ τῷ δόρῳ σου, καὶ πάντας παρακαλεῖν, ἵνα σώζωνται. Ἐκδίκει¹¹ σου τὸν τόπον ἐν πάσῃ ἐπιμελεῖᾳ σαρκικῇ τε καὶ πνευματικῇ. Τῆς ἐνώσεως φρόντιζε, ἡς οὐδὲν ἀμεινον. Πάντας βάσταζε, ὡς καὶ σὲ ὁ κύριος. Πάντων ἀνέχου ἐν ἀγάπῃ, ὥσπερ καὶ ποιεῖς. Προσευχαῖς σχόλαζε ἀδιαλείποις.¹² Αἰτοῦ¹³ σύνεσιν πλείονα ἡς ἔχεις. Γεργόρει, ἀκοίμητον πνεῦμα¹⁴ κεκτημένος. Τοῖς κατ' ἄνδρα κατὰ βοηθείαν¹⁵ Θεοῦ λάλει. Πάντων τὰς νόσους βάσταζε, ὡς τέλειος ἀθλητής. "Οπου πλειστον¹⁶ κόπος, πολὺ κέρδος.

1) Ea inscriptio ex CL et apogr. Holstenni. — Ignatius et Troade repente profiscendum erat Neapolim in Macedonia sitam (c. 8.). Priusquam eo pergeret, Polycarpo Smyrnaeorum episcopo scripsit Epistolam, quae ab exordio ad finem usque pastoralis exhortatio est. Fusius quippe disserit de iis, quae episcopum eiusque gregem deceant exormentaque.

Sunt, qui hanc Epistolam in dubium vocent eo maxime moti, quod Ignatius post Smyrnaeos ad eorum quoque episcopum, idque seorsim scripserit. Obstant autem Eusebius, qui in Hist. eccl. III. 36. ex ipsius Polycarpi Epistola ad Philippienses testimonium affert: Ἐγράψατε μοι καὶ ὑμεῖς καὶ Ἰγνάτιος κτλ. Obstant Hieronymus, Chrysostomus, Antiochus, Io. Damascenus et alii scriptores veterum, quippe qui episcopum Antiochenum Epistolam ad Polycarpum dedisse clare reliquerint. Nostra aetate dubia illa maxime confutantur Hutherus (in Illigenii Zeitschr. für histor. Theol. T. XI. p. 62 sqq.) et Dürer dieckius, de Ignatianarum Epistolarum authentia etc. p. 42 sqq. Versio Syriaca Epistole in duobus Codicibus extat, quorum alter saec. sexto, octavo alter exaratus esse dicitur. Ex vetustiori eam Curetonus edidit, variis lectionibus et recentiori allatis textum illustrans. Utriusque Ms. Syriaci versio usque ad finem capititis sexti extenditur, graeco textui quasi ad amissum respondens. Nil nisi due sen-

tiae ex reliqua parte desumptae illic adiunguntur.

2) Πολυκάρπῳ ἐπισκόπῳ Σμύρνης Syrus, Πολυκάρπῳ ἐπισκόπῳ ἐκκλησίας Σμύρνης πόλεως Armenius.

3) Pulchra epanorthosis et plane Apostolica. Gal. 4, 9. Pearson. Vairilenius, ut redderet quantum licebat paronomasiā hancce, dedit in versione sua, *inspectorī, immo qui inspectus est a Deo.* Verborum lusus hab. Ignat. ad Trall. capp. 5. 10., ad Rom. 8., ad Smyrn. capp. 2. 5. 10., ad Polyc. c. 3., a quibus minime abhorruerunt Scriptores Sacri, e. g. Paulus ad Philem. 11, 20. Iac. Cum utroque Ms. restitui ἐπισκοπημένῳ, quod iam expressit Vossius. Eam lectionem Iacobsonus mutavit in ἐπισκοπημένῳ auctore, ut scribit, Cotelerio. Sed neque princeps Cotelerii editio, neque secunda aut tertia Clerici aliud exhibuit, quam μᾶλλον [δὲ] ἐπισκοπημένῳ.

4) Verit Gallicioli: Approvando i tuoi divini sentimenti. Id sibi vult illud ad Rom. c. 7. τὴν εἰς Θεόν μον γνώμην.

5) ὑπερδοξάζω [Θεόν] Syr. et Arm. Iam Holstenius: *summis Deum laudibus evehō.*

6) Cum captivus Smyrnae essem.

7) Loquendi modus Ignatio perfamiliaris. Cfr. Ep. ad Eph. c. 2., ad Magn. c. 2. et 12., ad Rom. c. 5.

8) Smithius contra utriusque Cod. et Interpolatoris auctoritatem addit Θεοῦ ex Int. vet. Nec Syr. neque Arm. eam vocem tuentur.

AD POLYCARPUM.

Ignatius, qui et Theophorus, Polycarpo, episcopo ecclesiae Smyrnaeorum, qui ipse potius episcopum habet Deum patrem et Dominum Iesum Christum, plurimam salutem.

* EPISTOLA IGNATII AD POLYCARPUM.

* Ignatius, qui et Theophorus, Polycarpo Ecclesiae Smyrnensis Episcopo, vel potius sub Episcopo Deo Patre et Domino Iesu Christo, salutem plurimam.

I. Laus et adhortatio.

Piam mentem tuam, velut supra petram immobilem fundatam, comprobans, summis eveho laudibus, quod dignus sim habitus sancta tua facie, qua utinam semper frui possim in Deo. Obsecro te per gratiam, qua indutus es, ut augeas cursum tuum, omnesque adhorteris, ut salventur. Defende locum tuum in omni cura carnali et spirituali. Unitatis curam habe, qua nihil melius. Omnes perfer, ut et te perfert Dominus. Omnes tolera in charitate, sicut et facis. Precibus vaca perpetuis. Postula sapientiam maiorem quam habes. Vigila, insomnem spiritum possidens. Singulis loquere, ut potes Deo adiuvante. Cunctorum aegrotationes porta, sicut perfectus athleta. Ubi plus laboris, ibi magnum lucrum.

* I. Probans animum tuum in Deo firmatum, velut super petram immobilem, summis Deum laudibus eveho, quod tuam inculpatam faciem videre meruerim, qua utinam in Deo fruar. Obsecro te per gratiam, qua indutus es, ut cursum tuum promoveas, omnesque horteris, ut salventur. Vindica et tuere locum tuum cum omni diligentia tam corporali, quam spirituali. Unitatis curam habe, qua nihil melius. Omnes porta, quemadmodum te Dominus; omnes tolera in caritate, sicut et facis. Precibus vaca sine intermissione. Postula intellectum ampliorem, quam habes. Vigila, spiritum insomnem habens. Singulis secundum adiutorium Dei loquere. Omnium infirmitates perfer, ut athleta perfectus. Ubi plus laboris, ibi plus emolumenti.